
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ш /а <ш$ № /6 л,

г. Щёлково, Московская область

О проведении публичных слушаний 
по проекту Правил землепользования 
и застройки территории 
(части территории) городского округа 
Щёлково Московской области

В соответствии со статьями 31 и 32 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации, Положением об организации и проведении публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Щёлковском 
муниципальном районе Московской области, утвержденным решением Совета 
депутатов Щёлковского муниципального района Московской области 
от 29.05.2018 № 744/73-185-11ПА, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия 
в публичных слушаниях Глава городского округа Щёлково постановляет:

1. Назначить Публичные слушания по проекту Правил землепользования 
и застройки территории (части территории) городского округа Щёлково 
Московской области (далее -  Публичные слушания).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение Публичных 
слушаний, Администрацию городского округа Щёлково.

3. Определить на территории городского округа Щелково Московской 
области 84 участка, в пределах которых будут проводиться Публичные 
слушания, и определить место, дату и время проведения Публичных слушаний 
в отношении каждого участка (приложение к настоящему постановлению).

000026



4. Создать Комиссию по проведению Публичных слушаний (далее -

Г иссия) и утвердить прилагаемый состав Комиссии.
5. Утвердить прилагаемый регламент проведения Публичных слушаний.
6. Установить, что заинтересованными физическими и юридическими 

лицами письменные предложения и замечания в целях включения их в протокол 
Публичных слушаний могут быть поданы в Комиссию с момента опубликования 
настоящего постановления до 30.01.2020 в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 
часов по адресу:

Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Комарова, д.18/1, кабинет № 12, телефон 8 (496) 56-6-12-71 (Отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации городского округа 
Щёлково).

К предложениям и замечаниям физических и юридических лиц в случае 
необходимости подтверждения доводов прилагаются соответствующие 
документы и материалы либо их копии.

7. Утвердить прилагаемую форму Заявки для выступления на Публичных 
слушаниях.

8. Установить местонахождение выставки-экспозиции
демонстрационных материалов проекта Правил землепользования и застройки 
территории (части территории) городского округа Щёлково Московской области 
по адресу:

Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Комарова, д.18/1 (Отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Щёлково).

Время работы выставки-экспозиции: в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00
часов.

9. Опубликовать оповещение о начале Публичных слушаний, материалы 
проекта Правил землепользования и застройки территории (части территории) 
городского округа Щёлково Московской области в общественно-политической 
газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково.

10. Председателю Комиссии подготовить протокол и заключение 
о результатах Публичных слушаний.



11. Опубликовать заключение о результатах Публичных слушаний 
в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

12. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и 
размещению на официальном сайте Администрации городского округа 
Щёлково.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава
городского '(_ < // С.В. Горелов



Приложение 
к постановлению Главы 
городского oiroyra Щёлково

Перечень участков, в пределах которых проводятся публичные слушания по проекту 
Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа

Щёлково

№
участка

наименование 
населенного пункта

дата и время 
проведения

место проведения (адрес)

1 д. Бобры 12.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Бобры, вблизи д. 1

2 д. Афанасово 12.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Афанасово, ул. Центральная, 
вблизи д. 15

3 д. Хлепетово 12.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Хлепетово, вблизи д. 12

4 д. Глазуны 12.11.2019

14.30-15.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Глазуны, вблизи д. 9

5 с. Рязанцы 12.11.2019

16.00-17.00

здание дома культуры, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
с. Рязанцы

6 д. Ескино 13.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Ескино, вблизи памятника

7 д. Ерёмино 13.11.2019

10.30-11.30

здание дома культуры, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Ерёмино

8 д. Дуброво 13.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Дуброво, вблизи памятника

9 д. Головино 13.11.2019

14.30-15.30

здание дома культуры. Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Г оловино



2

№
участка

наименование 
населенного пункта

дата и время 
проведения

место проведения (адрес)

10 д. Маврино 13.11.2019

16.00-17.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Маврино, ул. Садовая

11 рп. Фряново 16.11.2019

11.00-12.00

здание дома культуры, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
рп. Фряново, пл. Ленина, д. 8

12 д. Могутово 15.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Могутово, вблизи памятника

13 д. Горбуны 15.11.2019

14.30-15.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щелково, 
д. Горбуны, ул. Строителей, вблизи 
д. 16/3

14 д. Аксёново 15.11.2019

12.00-13.00

здание дома культуры, Московская 
облаоть, городской округ Щелково, 
д. Аксёново

15 д. Козино 15.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Козино, вблизи д. 1

16 д. Костыши 19.11.2019

10.30-11.30

здание дома культуры, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Костьппи

17 д. Мосальское 19.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Мосальское, вблизи д. 5

18 д. Степаньково 19.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Степаньково, при въезде в 
деревню около пруда

19 д. Новопареево 19.11.2019 

14 30 15 30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Новопареево, вблизи памятника

20 д. Старопаросво 19.11.2019

16.00-17.00

здание дома культуры. Московская 
област ь, городской окру г Щёлково, 
д. Старопареево



3

№
участка

наименование 
населенного пункта

дата и время 
проведения

место проведения (адрес)

21 д. Большие Петрищи 20.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Большие Петрищи, центральная 
часть деревни, вблизи колодца

22 д. Булаково 20.11.2019

12.00-13.00

здание дома культуры, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Булаково

23 д. Бартенки 20.11.2019

14.30-15.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Бартеньки, напротив д. 7 
(вблизи колодца)

24 д. Машино 20.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Машино, вблизи д. 17

25 д. Коняево 20.11.2019

16.00-17.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Коняево, вблизи д. 1

26 д. Каблуково 22.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Каблуково, вблизи памятника 
воинам Великой Отечественной 
войны 1941-1945 гг.

27 п. Клюквенный 22.11.2019

14.30-15.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
п. Клюквенный, вблизи жилых 
д. 131 и 132

28 д. Аксиньино 22.11.2019

10.30-11.30

СДК «Аксиньино», Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Аксиньино

29 д. Первая Алексеевка 22.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Первая Алсксссвка, вблизи 
магазина ООО «Алексеевский»

70 д. Воря-Богородекое 26.11 2019 

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Воря-Богородекое, напротив 
храма



4

№
участка

наименование 
населенного пункта

дата и время 
проведения

место проведения (адрес)

31 д. Вторая Алексеевка 26.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Вторая Алексеевка, вблизи 
разворотного круга автобуса 
маршрута № 29

32 д. Протасове 26.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Протасово, Культурно
оздоровительный комплекс

33 д. Огуднево 23.11.2019

10.00-11.00

СДК «Огуднево», Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Огуднево

34 д. Малые Петрищи 27.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
д. Малые Петрищи, вблизи 
памятника воинам Великой 
Отечественной войны 1941- 
1945 гг.

35 д. Малые Жеребцы 27.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
п. Малые Жеребцы, вблизи д. 8

36 п. Огудневского 
лесничества

27.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
п. Огудневского лесничества, 
вблизи конторы Огудневского 
лесничества Щёлковского учебно
опытного лесхоза

37 с. Душоново 27.11.2019

14.30-15.30

СДК «Душоново», Московская 
область, городской округ Щёлково, 
с. Душоново

38 с. Петровское 26.11.2019 

М.30 15.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ Щёлково, 
с. Петровское, вблизи магазина ИИ 
Хихроьа

39 д. Мишиево 12.11.2019

9.00-10.00

здание дома культуры, 
Московская область, городской 
округ Щёлково, д. Мишнево



5

№ наименование дата и время место проведения (адрес)
участка населенного пункта проведения

40 д. Сукманиха 12.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Сукманиха, 
территория вблизи 
информационного стенда

41 д. Здехово 12.11.2019 открытая площадка, Московская

12.00-13.00
область, городской округ 
Щёлково, д. Здехово, территория 
вблизи магазина «Продукты»

42 д. Борисовка 12.11.2019 открытая площадка, Московская

14.30-15.30
область, городской округ 
Щёлково, д. Борисовка, 
территория вблизи д. 1

43 д. Сутоки 12.11.2019 открытая площадка, Московская

16.00-17.00
область, городской округ 
Щёлково, д. Сутоки, территория 
вблизи д. 12, у колодца

44 д. Назимиха 13.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Назимиха, территория 
вблизи павильона «Продукты», у д. 
64

45 с. Трубино 16.11.2019 здание дома культуры, Московская

17.00-18.00
область, городской округ 
Щелково, с. Трубино

46 13.11.2019 открытая площадка, Московская

д. Орлово 10.30-11.30
область, городской округ 
Щёлково, п. Орлово, территория 
вблизи магазина «Продукты»

47 i t .  Л и т в и н о в у 13.11.2019 здание дома культуры,

12.00-13.00
Московская область, городской 
округ Щёлково, п. Литвиново

48 Л Новая О победа 13 И ?()1Ч открытая ппощапка, Московская

14.30-15.30
область, городской округ 
Щёлково, д. Новая Слобода, 
вблизи магазина «Родион»



6

№
участка

наименование 
населенного пункта

дата и время 
проведения

место проведения (адрес)

49 д. Старая Слобода 13.11.2019

16.00-17.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Старая Слобода, 
вблизи жилого д. 18

50 д. Камшиловка 19.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Камшиловка, вблизи 
жилого д. 12

51 д. Сабурово 15.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область. городской округ 
Щёлково, д. Сабурово, вблизи 
д. 17, у пруда

52 д. Богослово 15.11.2019

10.30-11.30

здание дома культуры, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Богослово

53 д. Костюнино 15.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Костюнино, вблизи 
Д. 8

54 д. Корякино 15.11.2019

14.30-15.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Корякино, вблизи д. 21

55 д. Ново 19.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
область. городской округ 
Щёлково, д. Ново, вблизи д. 92

56 д. Новофрязино 19.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Новофрязино, 
ул. Некрасова, вблизи пруда

57 д. Гребнево 23.11.2019

11.00-12.00

здание дома культуры, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. 1 рсбнсво

58 п. Лесные поляны 19.11.2019

15.00-16.00

открытая площадка. Московская 
область, городской округ 
Щёлково, п. Лесные поляны, 
ул. Берёзовая, детская площадка



7

№
участка

наименование 
населенного пункта

дата и время 
проведения

место проведения (адрес)

59 рп. Монино 23.11.2019.

14.00-15.00

здание дома офицеров, 
Московская область, городской 
округ Щёлково, рп. Монино, 
ул. Авиационная, д. 2А

60 д. Медвежьи Озёра 23.11.2019

17.00-18.00

Дом культуры, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Медвежьи Озёра, 
ул. Юбилейная, д. 5

61 д. Никифорово 20.11.2019

9.00-10.00

Дом культуры, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Никифорово

62 д. Соколово 20.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
облас1ь, юродской округ 
Щёлково, д. Соколово, вблизи 
магазина за д. 47

63 д. Моносеево 20.11.2019

12.00-13.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Моносеево, вблизи 
памятника

64 д. Шевелкино 20.11.2019

16.00-17.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Шевелкино, вблизи 
магазина у д. 2

65 д. Алмазово 22.11.2019

9.00-10.00

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Алмазово, в центре 
деревни вблизи колодца у горки

66 д. Кишкино 20.11.2019

14.30-15.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Кишкино, вблизи 
колодца у д . 15-17

67 д. Большие Жеребцы 22.11.2019

10.30-11.30

открытая площадка, Московская 
область, городской округ 
Щёлково, д. Большие Жеребцы, 
вблизи магазина напротив д. 39


